
ПРОТОКОЛ №69
засідання п'ятдесят другої чергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

20 грудня 2024 року с. Степне
13-00 год.

Усього обрано -  22 депутати.
Було присутніх - 13 депутатів.

На засідання присутні запрошені: голова Запорізької районної державної 
адміністрації Буряк О.М., поліцейський офіцер громади Бабічев В.Г.

У роботі сесії приймали участь: керівники відділів, служб, комунальних 
закладів Степненської сільської ради.

Відкрив засідання п'ятдесят другої чергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття п'ятдесят другої чергової сесії , 

дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  12 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення прийняте.

П’ятдесят друга чергова сесія Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошується відкритою.

Сільський голова:
Надав слово для виступу голові Запорізької районної державної 

адміністрації Буряку О.М., який пояснив присутнім депутатам сільської ради 
актуальність та важливість створення у громадах окремих структурних 
підрозділів з питань ветеранської політики.

Сільський голова:
Надав слово поліцейському офіцеру громади Бабічеву В.Г., який 

прозвітував перед депутатами сільської ради про його роботу за 2024 рік.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного п’ятдесят другої 

чергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 20 питань:

1. Про затвердження плану роботи Степненської сільської ради на 2025 
рік.

2. Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Степненської територіальної громади на 2025 рік.

3. Про затвердження комплексної Програми підтримки внутрішньо 
переміщених осіб на території Степненської сільської ради на період 
2025-2026 років.



4. Про затвердження Програми здійснення компенсаційних виплат за 
надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі на 
2024-2026 роки.

5. Про затвердження Програми «Безпечна громада» на 2025 рік.
6. Про затвердження розпоряджень сільського голови, прийнятих в 

міжсесійний період.
7. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги 

громадянам.
8. Про затвердження Глущенко Катерині Анатоліївні технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. 
Залізнична,59).

9. Про затвердження Дикій Ользі Михайлівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька 
область, Запорізький район, село Новостепнянське, вул. Щаслива,68). „■

10. Про затвердження Дикому Миколі Івановичу технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька 
область, Запорізький район, село Новостепнянське, вул. Щаслива,58).

11. Про затвердження Дірявкі Олександру Олександровичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Новостепнянське, вул. 
Щаслива,61).

12. Про затвердження Михайловій Ользі Олександрівні технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. Степна,32).

13. Про затвердження Татарко Марії Данилівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька 
область, Запорізький район, село Лежине, вул. Залізнична,21).

14. Про надання згоди на укладання договору міни нерухомого майна.
15. Про затвердження Положення про відділ соціального захисту 

населення та ветеранської політики виконавчого комітету 
Степненської сільської ради.

16. Про створення відділу з питань ветеранської політики Степненської 
сільської ради.

17. Про затвердження штатного розпису Степненської сільської ради, її 
виконавчого комітету та виконавчих органів ради на 2025 рік.



18. Про затвердження Положення про преміювання, надання 
матеріальної допомоги, встановлення надбавок та доплат працівникам 
апарату, посадовим особам Степненської сільської ради та сільському 
голові.

19. Про умови оплати праці Степненського сільського голови у 2025 році.
20. Про бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2025 

рік.
Сільський голова зазначив, що всі проекти рішень п’ятдесят другої 

чергової сесії сільської ради були завчасно надіслані депутатам у 
електронному вигляді.
Сільський голова:
Запропонував прийняти за основу і вцілому порядок денний п'ятдесят другої 
чергової сесії сільської ради.
Результати голосування за порядок денний за основу і в цілому:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» -0. 
Рішення принято.

Сільський голова:
Порядок денний засідання п’ятдесят другої чергової сесії прийнято.

Сільський голова запропонував прийняти рішення по питанням порядку 
денного з №8 по №13 включно пакетним голосуванням.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Надтока О.В., депутат виборчого округу № 2;
3) Мігтуненко С.П., депутат виборчого округу № 4.

Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати 

для виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 5 хвилин, 
для обговорювання до 3 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував 
засідання п’ятдесят другої чергової сесії сільської ради провести за дві години 
без перерви.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.



Регламент роботи засідання п’ятдесят другої чергової сесії сільської 
ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Депутат сільської ради Жарик О.І. покинув засідання п’ятдесят другої 
чергової сесії сільської ради і у подальшому участі в ньому не приймав.

На засідання п’ятдесят другої чергової сесії сільської ради прибула та 
зареєструвалася депутат сільської ради Гаращенко Л.П.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про 
затвердження плану роботи Степненської сільської ради на 2025 рік». 
Доповіла по данному питанню секретар сільської ради Рябоконь А. А. Зачитала 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про 
затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської територіальної громади на 2025 рік».
Сільський голова: доповів по даному питанню, зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.
ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Рябоконь А.А., яка заз .начила, проект 
даного рішення був розглянутий на засіданні виконавчого комітету сільської 
ради та рекомендований до затвердження.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 2 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про 
затвердження комплексної Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб 
на території Степненської сільської ради на період 2025-2026 років».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Рябоконь А.А., зачитала 
проект рішення.



Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 3 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про 
затвердження Програми здійснення компенсаційних виплат за надання 
соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі на 2024-2026 роки». 
Доповіла по данному питанню Клименко О.В. -  начальник відділу соціального 
захисту населення сільської ради.
Сільський голова зачитав проект рішення запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 4 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про 
затвердження Програми «Безпечна громада» на 2025 рік».
Доповіла по даному питанню секретар сільскої ради Рябоконь А.А.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №5 прийняте, додається.

Сільський голова:



Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про 
затвердження розпоряджень сільського голови, прийнятих в міжсесійний 
період».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 8 депутатів та сільський голова, «Проти» - 2, «Утрималися» - 2, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню порядку денного №6 не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного ««Про надання 
одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Анатолій Висоцький.
Секретар сільської ради Анжела Рябоконь зачитала проект рішення.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Надтока О.В., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.П., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №6 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного з восьмого по тринадцяте 
включно. Голосування по яким за рішенням депутатів сільської ради 
відбуватиметься пакетом. Заперечення по даному питанню не надійшли.

Сільський голова надав слово для доповіді по питанням порядку денного з №8 
по №13 включно начальнику відділу земельних відносин та комунальної 
власності Валентині Пащіні, яка надала інформацію по зазначеним земельним 
ділянкам під будинками та господарськими спорудами мешканців на території 
громади.
Сільський голова: зачитав проекти рішень та запропонував прийняти їх за
основу і в цілому.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №7, №8, №9, №10, №11, №12 прийняті, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду чотирнадцятого питання порядку денного « Про 
надання згоди на укладання договору міни нерухомого майна».
Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №13 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження Положення про відділ соціального захисту населення та 
ветеранської політики виконавчого комітету Степненської сільської ради». 
ВИСТУПИЛИ: депутат сільської ради виборчого округу №4 Клименко О.В., 
яка запропонувала зняти дане питання з порядку денного засідання пятдесят 
другої чергової сесії сільської ради.
Сільський голова:
Проводить голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0 .
Рішення прийнято. Питання №15 знято з порядку денного.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шістнадцятого питання порядку денного «Про 
створення відділу з питань ветеранської політики Степненської сільської 
ради».
Доповів по даному питанню сільський голова Вячислав Любименко та 
запропонував утворити сектор з питань ветеранської політики сільської ради 
у складі завідуючого сектору і затвердити відповідне Положення про сектор з 
ветеранської політики.
ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Рябоконь А.А., депутат виборчого 
округу №2 Висоцький А.А., які запропонували перейменувати відділ



соціального захисту населення сільської ради у відділ ветеранської політики 
та соціального захисту населення, завтвердивши відповідне Положення про 
відділ у новій редакції та ввівши у його структуру посаду головного 
спеціаліста;

депутат виборчого округу №4 Клименко О.В., яка запропонувала 
підтримати пропозицію сільського голови про утворення сектору з питань 
ветеранської політики.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» -0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 14 прийняте, додається.

Депутат сільської ради Гаращенко Л.П. покинула засідання п’ятдесят 
другої чергової сесії сільської ради і у подальшому участі в ньому не 
приймала.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сімнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису Степненської сільської ради, її виконавчого 
комітету та виконавчих органів ради на 2025 рік».
Доповів по даному питанню сільський голова Вячислав Любименко, зачитав 
проект даного рішення, запропонував додати у штатний розпис посаду 
завідувача сектору з питань ветеранської політики.
ВИСТУПИЛИ: депутати виборчого округу №2 Висоцький А.А., Надтока О.В., 
секретар сільської ради Рябоконь А.А., які запропонувала не вводити до 
штатного розпису сільської ради посаду архіваріуса.
Сільський голова: зачитав проект рішення з урахуванням пропозицій та
запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» -0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 15 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду вісімнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження Положення про преміювання, надання матеріальної допомоги, 
встановлення надбавок та доплат працівникам апарату, посадовим особам 
Степненської сільської ради та сільському голові».



Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №16 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцятого питання порядку денного «Про бюджет 
Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік».
Доповіла по даному питанню порядку денного начальник фінансового відділу 
сільської ради Лузанова О.А., зачитала проект рішення.
ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Рябоконь А.А., яка внесла поправки до 
проекту рішення про бюджет Степненської сільської територіальної громади 
на 2025 рік в частині зменшення витрат на придбання матеріалів для апарату 
сільської ради, зменшення фінансової підтримки ЖЕКП «Степок» та 
зменшення видатків на заходи з поліпшення питної води.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування з урахуванням поправок до проекта рішення 
по даному питанню.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №17 прийняте, додається.

Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що порядок денний засідання п'ятдесят другої 
чергової сесії сільської ради дев’ятого скликання не вичерпано.
Оголосив про продовження п’ятдесят другої чергової сесії Степненської 
сільської ради дев’ятого скликання другим пленарним засіданням, орієнтовно 
дата проведення 24 січня 2025 року.


